
  
 1720030 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 1127    del  17/04/2019

OGGETTO:MANIFESTAZIONI  SPORTIVE  ANNO  2019.  IMPEGNO  DI  SPESA  PER 
ACQUISTO DI COPPE, TROFEI, MEDAGLIE E TARGHE.                

SERVIZIO SPORT N. 27

IL DIRIGENTE

PRESO ATTO del documento istruttorio, parte integrante e sostanziale del presente atto e di cui il Dirigente 
fa proprio il contenuto condividendone le motivazioni;

DATO ATTO:
- che si può procedere all’impegno della somma di €. 2.459,02 oltre Iva al 22% pari ad € 540,98 per un totale 
di € 3.000,00 così come indicato nel Prospetto contabile riportato in calce;
- della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del Decreto Sindacale n. 51 
del 31/12/2018;
- che, a norma di quanto previsto dall’ex art. 6 bis della L. 241/90, come modificato dall’art. 1, comma 41, 
del D. Lgs. N. 190/2012, non esiste conflitto di interesse tra il firmatario del presente atto ed i destinatari 
finali dello stesso;
- che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal Segretario Generale;

VISTI  i  Documenti  Unici  di  Regolarità  Contributiva,  allegati  al  presente  provvedimento,  richiesti  
tramite lo Sportello Unico Previdenziale, in corso di validità e con esito regolare;
-i CIG n° ZE728187F3  e n° Z2E2818912;

RICHIAMATI:
-il casellario ANAC dal quale risulta che non ci sono attestazioni per la ricerca effettuata a carico 
delle Ditte “Il Campione n. 2 sas di Rossi E. & C.” e “S.G Silver Gold Art snc di Ferretti Paolo e Biondi 
Tiziano”;

RICHIAMATI altresì 
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 in data 02/04/2019 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2019-2021 e il Bilancio di Previsione 2019-2021;
-la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  100  in  data  18/5/2018  di  approvazione  P.E.G.2018  con 
dotazioni 2018-2020;
-il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i., 
ed  in  particolare  l’art.  107 sulle  funzioni  di  competenza  dirigenziale,  l’art  151 sull’esecutività  delle 

Determinazione N. 1127  del  17/04/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1720030 

                      Pagina 1 di 4



determinazioni che comportano impegno di spesa e gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzioni degli 
impegni di spesa;
-la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i;
-il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

1) di acquistare, per le premiazioni dei vincitori delle manifestazioni sportive effettuate e per quelle che  
ancora non si conoscono e che si terranno successivamente nei mesi a seguire, coppe, trofei, medaglie targhe 
ecc.. presso le ditte specializzate “Il Campione n. 2 sas di Rossi E. & C.” e “S.G Silver Gold Art snc di 
Ferretti Paolo e Biondi Tiziano”, secondo il D. Lgs. 50 del 12/4/2016, suddividendo a metà la somma totale a 
disposizione, in quanto le suddette sono le uniche ditte  della città che forniscono tale materiale, mediante 
ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

2) di  impegnare, per i motivi su espressi, la somma complessiva di €. 3.000,00  IVA compresa così come  
indicato nel prospetto contabile riportato in calce;

3) di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base dei principi contabili  di cui al D. Lgs. 
118/2011 (armonizzazione dei sistemi contabili) e del DPCM 28/11/2011:

Anno di Imputazione Importo Anno di Pagamento Importo
2019 3.000,00 2019 3.000,00

4)   di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  siano  compatibili  con  gli  
stanziamenti del Bilancio Preventivo - PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9  del D. L. 
1/7/2009 n. 78;

5) di dare atto che le ditte  summenzionate assumono l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della L. 136/2010 utilizzando conti correnti bancari o postali dedicati, anche in via non esclusiva;

6)  di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  il  ricorso  al  competente  Tribunale  
Amministrativo Regionale per le Marche entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto.

7)  di  individuare,  in  base  all’art.  5  della  L.  241/90,  il  direttore  del  servizio  sport,  il  responsabile  del 
procedimento del presente atto;

8) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile;

PROSPETTO CONTABILE

1

ANNO Classificazione 
DPCM 28/12/2011

2019 1.03.02.02.005
CAP Articolo DESCRIZIONE IMPORTO

15060 1 “Attività del settore sportivo” €. 3.000,00

TIPO ACC./IMP. N. ACC./IMP N. SUBIMP TIPO DI FINANZIAMENTO

New  impegno 668 - 669 Bilancio Comunale

    Il DIRIGENTE  
                                                                                         (Avv. Alessandra Cantalamessa)

Determinazione N.  1127    del  17/04/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1720030 

         Pagina 2 di 4 



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: Manifestazioni sportive anno  2019. Impegno di spesa per acquisto di coppe, trofei,  medaglie e 
targhe.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che per l’anno 2019 sono già previste e/o realizzate manifestazioni sportive, tutte patrocinate dal 
Comune,  alle  quali  l’Amministrazione  Comunale  partecipa  con  coppe,  trofei,  medaglie,  targhe  ecc.  per  le  
premiazioni dei vincitori e che  altre manifestazioni sportive si terranno successivamente nei mesi a seguire;

DATO ATTO:
- che all’acquisto dei trofei di cui trattasi si procederà, secondo il D. Lgs. 50 del 12/4/2016,  presso le ditte  
specializzate “Il Campione n. 2 sas di Rossi E. & C.” e “S.G Silver Gold Art snc di Ferretti Paolo e Biondi 
Tiziano”, mediante ricorso al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, suddividendo l’importo  
totale a metà fra i due fornitori, in quanto i suddetti sono le uniche ditte  della città che forniscono tale 
particolare materiale;
- che la somma prevista,  per gli acquisti in parola  di €. 3.000,00 IVA compresa, è disponibile al capitolo  
15060 art. 1 del Bilancio di Previsione 2019/2021 ad oggetto “Attività del Settore Sportivo” ed è finanziata 
con disponibilità del Bilancio Comunale;

VISTI  i  Documenti  Unici  di  Regolarità  Contributiva,  allegati  al  presente  provvedimento,  richiesti  
tramite lo Sportello Unico Previdenziale, in corso di validità e con esito regolare;
-i CIG n° ZE728187F3  e n° Z2E2818912;

RICHIAMATI:

-il casellario ANAC dal quale risulta che non ci sono attestazioni per la ricerca effettuata a carico 
delle Ditte “Il Campione n. 2 sas di Rossi E. & C.” e “S.G Silver Gold Art Snc di Ferretti Paolo e Biondi 
Tiziano”;
PRESO ATTO che necessita procedere all’impegno della somma di cui sopra;

Per le considerazioni sopra esposte

PROPONE

 

Al  Dirigente  di  valutare  l’adozione  della  presente  determinazione: Manifestazioni  sportive  anno  2019. 
Impegno di spesa per acquisto di coppe, trofei, medaglie e  targhe.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
               Prof. Sandro Marcantoni

Determinazione N.  1127    del  17/04/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1720030 

         Pagina 3 di 4 



 
        
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

SERVIZIO  RAGIONERIA  - 15 -
SERVIZIO  SPORT  - 27 -

Determinazione N.  1127    del  17/04/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1720030 

         Pagina 4 di 4 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 1127    del  17/04/2019

	IL DIRIGENTE
	D E T E R M I N A
	PROSPETTO CONTABILE
	DOCUMENTO ISTRUTTORIO
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO


